
ZARZĄDZENIE Nr 1553/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 06.06.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Krakowskiego Programu Wspierania 
Uzdolnionych Uczniów”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318,  z 2014 r., poz. 379) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Krakowskiego Programu Wspierania 
Uzdolnionych Uczniów”.

§ 2.Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

 w sprawie przyjęcia „Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 
i 645 i 1318, z 2014 r., poz. 379), art. 12 pkt 1, art. 92 ust. 1 pkt  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013 r. poz. 595 i 645, z 2014 r., poz. 379) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn zm.) Rada 
Miasta Krakowa uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pod 
nazwą „Krakowski Program Wspierania Uzdolnionych Uczniów”, którego treść stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację „Krakowskiego Programu Wspierania 
Uzdolnionych Uczniów” określa corocznie Rada Miasta Krakowa w uchwale budżetowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.) jednostki samorządu terytorialnego 
mogą tworzyć lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 
Proponowana uchwała stwarza instytucjonalne, formalne, materialne warunki sprzyjające 
rozwojowi dzieci i młodzieży, a także stanowi podstawę prawną do uruchomienia przez 
jednostkę samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy programu pomocy materialnej 
o charakterze motywacyjnym dla uczniów. Przyjęcie uchwały pozwoli na:

1) podjęcie działań organizatorskich, w tym związanych ze sferą planowania finansowego 
dla zabezpieczenia środków budżetowych na realizację programu,

2)   przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w przedmiocie szczegółowych 
warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej pomocy, w tym 
stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach, 
uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier 
edukacyjnych, a także osoby lub grupy osób uprawnionych do pomocy oraz potrzeb 
edukacyjnych na danym obszarze,

3) stworzenie podstawy prawnej do skorzystania w przyszłości z przewidzianej w art. 
90u ust. 1 pkt 3 ustawy o systemie oświaty możliwości uzyskania rządowego wsparcia 
lokalnych programów, o których mowa w art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy 
o systemie oświaty.

Szczególnym wymogiem rozwoju społecznego jest edukacja. Pomaga ona przezwyciężyć 
bezrobocie oraz przyczynia się do wzrostu aktywności obywateli. Należy wspierać ambicje 
edukacyjne młodych ludzi, motywować do osiągania jak najwyższych wyników naukowych, 
nagradzać za wiedzę i osiągnięcia wykraczające poza wymagania programowe szkół, 
w których się kształcą. Priorytetem w kształceniu powinno być założenie, że każdy uczeń 
posiada jakieś uzdolnienia, że są one bardzo różnorodne i że powinny być zidentyfikowane, 
a następnie pielęgnowane w sposób nieprzypadkowy. 
Program przewidziany przepisem art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty był 
realizowany w stosunku do uczniów krakowskich szkół już wcześniej poprzez:

1) uchwałę nr LXX/697/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 stycznia 1997 r. 
w sprawie ustanowienia nagrody edukacyjnej Miasta Krakowa dla nauczycieli, 
pedagogów i uczniów szkół krakowskich,

2) uchwałę nr LXXXVII/880/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2005 r. 
w sprawie ustanowienia nagród dla uczniów krakowskich samorządowych szkół za 
szczególne osiągnięcia w konkursach, olimpiadach przedmiotowych oraz dla ich 
nauczycieli – opiekunów zmienionej uchwałą nr XCII/929/05 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 26 października 2005 r. w sprawie zmiany uchwały nr LXXXVII/880/05 Rady 
Miasta Krakowa z dnia 14 września 2005 r. w sprawie ustanowienia nagród dla uczniów 
krakowskich samorządowych szkół za szczególne osiągnięcia w konkursach, 
olimpiadach przedmiotowych oraz dla ich nauczycieli – opiekunów oraz uchwałą nr 
XCVIII/990/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr LXXXVII/880/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 14 września 2005 r. 
w sprawie ustanowienia nagród dla uczniów krakowskich samorządowych szkół za 
szczególne osiągnięcia w konkursach, olimpiadach przedmiotowych oraz dla ich 
nauczycieli – opiekunów.

Przyjęcie uchwały umożliwi podejmowanie spójnych działań mających na celu wspieranie 
uzdolnionych uczniów. 



Jednocześnie informuję, że wprowadzone zmiany:
a) są bez wpływu na dochody Miasta,
b) nie wymagają zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania,
c) nie wymagają poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa,
d) nie będą powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów. 


